

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 47452/2024/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 45544/2024

Vyřizuje: Mgr. Tereza Růžičková
Telefon: 541 126 429
E-mail: tereza.ruzickova@khsbrno.cz

Datovou zprávou

██████████
██████████
██████████
██████████
ID datové schránky: ██████████

V Brně dne 8. srpna 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 29.07.2024 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 45544/2024/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou formulujete takto (cit.):

- 1) *Schvalovala Krajská hygienická stanice mezi 1.1. 2017 a 22. 7. 2024 ubytovací řád v domě na ulici na adrese Markéty Kuncové 3801/2, Židenice, 61500 Brno? Pokud ano, s jakým výsledkem?*
 - a. *Existuje protokol/zpráva z procesu schvalování? Pokud ano, žádám tímto o její zaslání.*
 - b. *Pokud ano, vyžadoval proces schvalování součinnost se Stavebním úřadem?*
- 2) *Pokud schvalovala Krajská hygienická stanice mezi 1.1. 2017 a 22. 7. 2024 ubytovací řád v domě na ulici na adrese Markéty Kuncové 3801/2, Židenice, 61500 Brno, kontrolovala od doby jeho schválení někdy jeho dodržování? Pokud ano, s jakým výsledkem?*
 - a. *Existuje protokol/zpráva z kontroly? Pokud ano, žádám tímto o její zaslání.*
 - b. *Pokud ano, vyžadoval proces kontroly dodržování součinnost se Stavebním úřadem?*
- 3) *Prováděli pracovníci Krajské hygienické stanice mezi 1. 1. 2017 a 22. 7. 2024 šetření, nebo se o něj pokoušeli, **ve společných prostorech** v domě na ulici na adrese Markéty Kuncové 3801/2, Židenice, 61500 Brno za účelem předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a epidemiologicky závažných členovců a hlodavců nebo kontroly jiných okolností ohrožujících veřejné zdraví?*
 - a. *Pokud ano, jaký subjekt byl iniciátorem podnětu/ů ke kontrole?*
 - b. *Pokud ano, kdy a v kolika případech k tomu došlo? (vč. neúspěšných pokus)*
 - c. *Pokud ano, jaké byly výsledky těchto šetření? (vč. neúspěšných pokusů)*
 - i. *Existují protokoly/zprávy z těchto šetření? Pokud ano, žádám tímto o zaslání jejich anonymizovaných kopií.*
 - d. *Pokud ano, jaká opatření byla v této věci/těchto věcech realizována, jak bylo kontrolováno jejich dodržování?*
 - e. *Pokud ano, vyžadovalo toto šetření součinnost se Stavebním úřadem?*
- 4) *Prováděli pracovníci Krajské hygienické stanice mezi 1. 1. 2017 a 22. 7. 2024 šetření, nebo se o něj pokoušeli, **v nájemních bytech** v domě na ulici na adrese Markéty Kuncové 3801/2, Židenice, 61500 Brno za účelem předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a epidemiologicky závažných členovců a hlodavců nebo kontroly jiných okolností ohrožujících veřejné zdraví?*
 - a. *Pokud ano, jaký subjekt byl iniciátorem podnětu/ů ke kontrole?*
 - b. *Pokud ano, kdy a v kolika případech k tomu došlo? (vč. neúspěšných pokusů)*
 - c. *Pokud ano, jaké byly výsledky těchto šetření? (vč. neúspěšných pokusů)*

- i. Existují protokoly/zprávy z těchto šetření? Pokud ano, žádám tímto o zaslání jejich anonymizovaných kopií.*
- d. *Pokud ano, jaká opatření byla v této věci/těchto věcech realizována, jak bylo kontrolováno jejich dodržování?*
- e. *Pokud ano, vyžadovalo toto šetření součinnost se Stavebním úřadem?*
- 5) **Realizovala Krajská hygienická stanice mezi 1. 1. 2017 a 22. 7. 2024 ve společných prostorách nebo nájemních bytech v domě na ulici na adrese Markéty Kuncové 3801/2, Židenice, 61500 Brno jiná šetření za účelem ochrany veřejného zdraví než ta, která byla zmíněna výše?**
- a. *Pokud ano, jaký subjekt byl iniciátorem podnětu/ů ke kontrole?*
- b. *Pokud ano, kdy a v kolika případech k tomu došlo? (vč. neúspěšných pokusů)*
- c. *Pokud ano, jaké byly výsledky těchto šetření? (vč. neúspěšných pokusů)*
- i. Existují protokoly/zprávy z těchto šetření? Pokud ano, žádám tímto o zaslání jejich anonymizovaných kopií.*
- d. *Pokud ano, jaká opatření byla v této věci/těchto věcech realizována, jak bylo kontrolováno jejich dodržování?*
- e. *Pokud ano, vyžadovalo toto šetření součinnost se Stavebním úřadem?*

K žádosti KHS JmK sděluje následující:

Ad 1) KHS JmK v domě na adrese Markéty Kuncové 3801/2 v Brně ubytovací řád neschvalovala. Nad rámec žádosti KHS JmK sděluje, že v bytovém domě na uvedené adrese neschvalovala ani provozní řád pro poskytování ubytovacích služeb ve smyslu ust. § 21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2) Viz Ad 1).

Ad 3) Ano.

b: Ve třech případech.

c: Nebylo shledáno porušení povinností stanovených právními předpisy v oblasti ochrany veřejného zdraví. Z šetření pořídila KHS JmK protokoly o kontrole (Protokol o kontrole č. j. KHSJM 02026/2019/BM/HZZ, Protokol o kontrole č. j. KHSJM 30303/2023/BM/HZZ a Protokol o kontrole č. j. KHSJM 37924/2023/BM/HZZ).

d: Opatření nebyla přijata.

e: Šetření nevyžadovala součinnost se stavebním úřadem.

Ad 4) Ano.

b: V pěti případech.

c: V jednom případě bylo zjištěno porušení povinností stanovených právními předpisy v oblasti ochrany veřejného zdraví. Z šetření pořídila KHS JmK protokoly o kontrole (Protokol o kontrole č. j. KHSJM 39669/2017/BM/HZZ, Protokol o kontrole č. j. KHSJM 23087/2018/BM/HZZ, Protokol o kontrole č. j. KHSJM 23636/2024/BM/HZZ, Protokol o kontrole č. j. KHSJM 02026/2019/BM/HZZ a Protokol o kontrole č. j. KHSJM 30303/2023/BM/HZZ).

d: V jednom případě byla uložena pokuta.

e: Šetření nevyžadovala součinnost se stavebním úřadem.

Ad 5) Jiná šetření za účelem ochrany veřejného zdraví než ta, která byla zmíněna výše, KHS JmK v domě na adrese Markéty Kuncové 3801/2 v Brně ve společných prostorách nebo nájemních bytech neprováděla.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník

Adresát
KHS JmK – spis

Přílohy:

Protokol o kontrole č. j. KHSJM 02026/2019/BM/HZZ
Protokol o kontrole č. j. KHSJM 30303/2023/BM/HZZ
Protokol o kontrole č. j. KHSJM 37924/2023/BM/HZZ
Protokol o kontrole č. j. KHSJM 39669/2017/BM/HZZ
Protokol o kontrole č. j. KHSJM 23087/2018/BM/HZZ
Protokol o kontrole č. j. KHSJM 23636/2024/BM/HZZ